3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2019                                                                                                      № 609
г. Нижняя Салда
Об утверждении положения об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда
на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда                        на 2018-2024 годы» (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Гузикова С.Н.
Глава городского округа

               Е.В. Матвеева

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
               от 12.09.2019 № 609
Положение
об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды                               на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2024 годы»
1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2024 годы» в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее - Комиссия).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Свердловской области, Уставом городского округа Нижняя Салда, иными нормативными правовыми актами городского округа Нижняя Салда, а также настоящим Положением.
3. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации городского округа Нижняя Салда.
4. В сфере своей компетенции Комиссия рассматривает все вопросы, связанные с муниципальной программой «Формирование современной городской среды городского округа Нижняя Салда на 2018-2024 годы» в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» (рассматривает  и  оценивает  заявки  граждан  и  организаций; проводит  оценку  предложений  заинтересованных  лиц  к проекту муниципальной программы; рассматривает   и   утверждает   проекты, дизайн – проекты, локальные сметные расчеты общественных и дворовых территорий; организует и обеспечивает  процедуру проведения открытого голосования по общественным территориям городского округа Нижняя Салда; контролирует  и  координирует  реализацию  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  городского округа Нижняя Салда на 2018-2024 годы», участвует в приемке выполненных работ в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» и т.д.)
5. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.
6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.
7. Председатель Комиссии:
1) обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;
2)   руководит деятельностью Комиссии;
3)   организует и координирует работу Комиссии;
4) осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.
8. Секретарь Комиссии:
1) оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;
2) осуществляет делопроизводство в Комиссии;
3) ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.
4) организовывает участие жителей городского округа Нижняя Салда в приемке выполненных работ.
9. Для выполнения возложенных задач Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.
10. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме с проведением фото и видео фиксации с последующим размещением отчета в виде протокола на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Члены комиссии должны присутствовать на заседаниях лично.
12.Заседания Комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.
13. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим.
14.Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем.
15.Протокол Комиссии не позднее 3 рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».